
1 / 5 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 1ης/04-01-2018 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 
ΘΕΜΑ   9O  ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Συζήτηση σχετικά με την υπ’αριθμ.40256/28-12-2017  αίτηση αναπροσαρμογής 

μισθώματος. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   9/2018 
 
Στον Πύργο σήμερα, 04 Ιανουαρίου 2018 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό 

Κατάστημα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Πύργου (εξ αναβολής από τις 2-1-18) , ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 40446/29-12-2017 
πρόσκληση του Προέδρου η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας 
Ι. Σκαρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε 
νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε 
(05) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1. Νικόλαος Δ. Βλαχαντώνης  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ (αναπληρώθηκε 
από τον Κων/νο Γεράνιο) 

2. Κων/νος Γεράνιος  
2ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑΣ 

( στη θέση του ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ Νικόλαου Δ. 
Βλαχαντώνη) 

2. Βασίλειος Κ. Σεϊντής  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Αναστάσιος Θ. Ασημακόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ (αναπληρώθηκε 
από Παντ.Αθανασόπουλο) 

4. Παντ/μων Αθανασόπουλος 
2ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑΣ 
( στη θέση του ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ Αναστάσιου 
Ασημακόπουλου) 

4. Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ (αναπληρώθηκε 
από την Ανδρ. Αγγελακοπούλου) 

5. Ανδριάνα Αγγελακοπούλου  
3ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑΣ 

( στη θέση του ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ Παναγιώτη Δ. 
Μπόμπορη) 

5. Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 6. Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 7. Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

 
Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο Γεώργιος Ανδρικόπουλος υπάλληλος του 

Δήμου κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19, για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της 

Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΙΠ8Ω17-ΩΕΗ



2 / 5 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, ενημέρωσε τα 

μέλη ως εξής: «Το θέμα αυτό δεν συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη. Προτείνω 

να συζητηθεί με την διαδικασία του κατεπείγοντος, ώστε να λάβουμε απόφαση σχετικά 

με την υπ’αριθμ.40256/28-12-2017  αίτηση αναπροσαρμογής μισθώματος». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 

 

αποφασίζει ομόφωνα  

τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος. 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το  9ο 

θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ως εξής:  

«Η μισθώτρια του κυλικείου που βρίσκεται εντός του Δημαρχείου Πύργου 

(Πολύκεντρο) με την 40256/28-12-2017 αίτησής της, ζητά την διαγραφή κάθε 

οφειλόμενου ποσού και την αναπροσαρμογή του μισθώματος στο ποσό των 20€ 

μηνιαίως. 

Η Δ/νση Οικ/κών Υπηρεσιών με το 56/2-1-2018 έγγραφο, μας διαβιβάζει την εν 

λόγω αίτηση και παραθέτει το ιστορικό της υπόθεσης και το νομικό πλαίσιο. 

Ειδικότερα: 

 

ΑΔΑ: ΩΙΠ8Ω17-ΩΕΗ



3 / 5 

 

………………

…. 
………………

…. 

…………………. 

…………………. 

…………………. 

ΑΔΑ: ΩΙΠ8Ω17-ΩΕΗ



4 / 5 

 

 
============================================== 
Σύμφωνα και με το ανωτέρω έγγραφο της Δ/νσης Οικ/κών Υπηρ., προκύπτει ότι 

δεν είναι δυνατή η ικανοποίηση του εν λόγω αιτήματος για διαγραφή οφειλόμενου ποσού 
και αναπροσαρμογή μισθώματος. 

Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την λήψη 
απόφασης επί του θέματος.» 

………………
…. 

…………………. 

………………
…. 

ΑΔΑ: ΩΙΠ8Ω17-ΩΕΗ



5 / 5 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 72 παρ.1 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 178 του Ν.3463/2006 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 40 παρ.1 περ.ζ και 44 παρ.4 του Π.Δ. 715/1979 
4. Την με αρ.πρωτ.40256/28-12-2017  αίτηση αναπροσαρμογής μισθώματος 
5. Το 56/2-1-2018 έγγραφο της Δ/νσης Οικ/κών Υπηρεσιών 

6. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 
συζήτηση 

 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 

Απορρίπτει το υπ’αριθμ. 40256/28-12-2017 αίτημα που υπέβαλε η μισθώτρια 

του κυλικείου που βρίσκεται εντός του Δημαρχείου Πύργου (Πολύκεντρο) με το οποίο 

ζητά την διαγραφή κάθε οφειλόμενου ποσού και την αναπροσαρμογή του μισθώματος 

στο ποσό των 20€ μηνιαίως, το οποίο αίτημα δεν είναι δυνατόν να ικανοποιηθεί σύμφωνα 

με το ανωτέρω σκεπτικό της παρούσας απόφασης και το 56/2-1-2018 έγγραφο της 

Δ/νσης Οικ/κών Υπηρ. 

 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   9/ 2018 

 
 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΙΠ8Ω17-ΩΕΗ


		2018-01-19T10:20:43+0200
	Athens




